通知详见“全国博士后管委会”网页：http://res.chinapostdoctor.org.cn/Program/7e30ab7b-569c-4036-bc08-fb6418f6993a/eadd2e72-e423-4d0c-bd32-4785d517e71c.html
全国博士后管委会办公室关于举办2013年度全国博士后学术交流活动的通知
有关省、自治区、直辖市人力资源社会保障厅（局）、福建省公务员局，国务院有关部委、直属机构人事（干部）部门，解放军总政治部干部部，有关博士后科研流动站、工作站设站单位：
    为进一步提高博士后培养质量，更好地为博士后研究人员搭建学术交流平台，全国博士后管委会办公室安排了2013年全国博士后学术交流活动。现就有关事项通知如下：
    一、根据博士后工作发展状况和财政预算安排，2013年计划举办27个全国博士后学术交流活动，由全国博士后管委会办公室、中国博士后科学基金会和有关省（区、市）、部门主办，有关设站单位承办。
    二、根据全国博士后管委会办公室下发的《关于申报2013年全国博士后学术论坛的通知》（博管办[2012]61号），在有关省（区、市）、部门和设站单位积极申报的基础上，按照每个省（区、市）、部门和单位只选择一个主题、相同相近学科领域只选择一个主题、优先选择国家重点发展的学科领域的主题的原则，选定新材料、控制理论与机器人技术等27个主题，列入2013年度全国博士后学术交流计划（详见附件）。
    三、对列入计划的每个全国博士后学术交流活动拨款15万元，不足部分请有关省（区、市）、部门和设站单位落实解决。
    四、各主办承办单位要缜密组织，注重实效，充分发挥设站单位的力量和优势，组织好全国博士后学术交流工作，确保学术交流活动邀请专家层次高、参与人员广、交流讨论深入，为广大博士后研究人员创造良好的学术交流环境，通过交流形成一批重要成果，发现一批青年优秀人才。
    五、请各省（区、市）、部门和承办单位在博士后学术交流活动举办之后一个月内将活动总结报告上报至全国博士后管委会办公室。总结报告要全面地反映学术交流活动组织实施、论文征稿、人员参与、专家讲座、学术讨论、产生成果等概况，数据准确，可附上活动相关图片，字数控制在3000字以内。
    六、举办博士后学术交流活动要严格执行中央改进工作作风的八项规定，节俭办会，简化接待，切实改进会风，提高会议实效。
    联 系 人：王芳
    通信地址：北京市东城区和平里中街12号人力资源社
                   会保障部专业技术人员管理司博士后处
    邮    编：100716
    联系电话：（010）84208344

    附件：2013年度全国博士后学术交流计划

                       全国博士后管委会办公室
                           2013年3月5日
附件
2013年度全国博士后学术交流计划
	序号
	论坛主题
	主办单位
	承办单位
	地点
	时间

	1
	第四届清华大学博士后创新讲坛
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
清华大学
	清华大学博士后校友会、博士后联谊会
	北京
	4月27日

	2
	复杂有色金属资源综合利用
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
云南省人力资源和社会保障厅
	昆明理工大学
	昆明
	10月

	3
	经济与管理
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
辽宁省人力资源和社会保障厅
	大连理工大学
	大连
	6月28—30日

	4
	全国绿色化学化工科学与技术
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
浙江省人力资源和社会保障厅
	浙江工业大学
	杭州
	11月

	5
	生态文明建设与生物多样性保育
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
中科院人教局
	中科院新疆生态与地理研究所
	伊犁
	7-8月

	6
	商业银行发展转型与发展方式转变
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
中国银行业监督管理委员会
	中国工商银行/中国农业银行/中国银行/中国建设银行之一
	北京
	待定

	7
	当代中国社会主义核心价值观研究
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
湖南省人力资源和社会保障厅
	湖南师范大学
	长沙
	6月

	8
	转化医学
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
新疆维吾尔自治区人力资源和社会保障厅
	新疆医科大学
	乌鲁木齐
	7月

	9
	控制理论与机器人技术
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
山东省人力资源和社会保障厅
	山东科技大学
	青岛
	7月29-30日

	10
	水与生态文明
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
黑龙江省人力资源和社会保障厅
	哈尔滨工业大学
	哈尔滨
	7月

	11
	新材料
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
北京市人力资源和社会保障局
	北京工业大学
	北京
	9-10月

	12
	冷战国际史
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
上海市人力资源和社会保障局
	华东师范大学
	上海
	10月

	13
	地理学
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
广东省人力资源和社会保障厅
	中山大学
	广州
	10月

	14
	科学发展与收入翻番：新战略目标下的中国经济
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
江西省人力资源和社会保障厅
	江西财经大学
	南昌
	10月

	15
	生物学与植物保护
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
贵州省人力资源和社会保障厅
	贵州大学
	贵阳
	8月17-19日

	16
	电气工程
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
河北省人力资源和社会保障厅
	河北工业大学
	天津
	10月

	17
	电子科学与信息技术
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
四川省博管办
	电子科技大学
	成都
	4月

	18
	明清以来家谱与社会变迁研究
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
安徽省博管办
	安徽师范大学
	芜湖
	11月

	19
	金融创新助推实体经济（小微企业）发展
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
福建省公务员局
福建省人力资源开发办公室
	晋江市人民政府
	晋江
	4月

	20
	全面建成小康社会：理论与实践
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
中国社会科学院
	中国社会科学院博士后管理委员会
中国社会科学院社会学所
	贵阳
	7月

	21
	心理学
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
北京大学
	北京大学心理学系
	北京
	下半年

	22
	金融
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
天津市人力资源和社会保障局
	南开大学/天津财经大学
	天津
	下半年

	 23
	工程技术和
装备开发
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
总政干部部
	石家庄军械
工程学院
	石家庄
	7-8月

	 24
	动物疫病与
食品安全
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
河南省人力资源和社会保障厅
	河南省农业科学院
	郑州
	10月

	25
	地球科学与可持续发展论坛
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
湖北省博士后管委会办公室
	中国地质大学（武汉）
	武汉
	10月

	26
	工程结构前沿研究与创新发展
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
广西壮族自治区人力资源社会保障厅
	广西大学
	南宁
	10月

	27
	土木工程
	全国博士后管委会办公室
中国博士后科学基金会
陕西省人力资源和社会保障厅
	西安高新技术产业开发区
	西安
	6月